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Łódź to coś więcej niż punkt na mapie – to miasto pełne
historii, które warto odkrywać od małego. Udowadnia to Marta
Małasińska ze Śródmieścia w Łodzi, która rodzinne spacery
przekuła w literacki debiut. Jej "Galanta opowieść o Łodzi" to
ilustrowany przewodnik, który powstał z dziecięcej ciekawości
i miłości do miasta. Zobaczcie, jak z pytań zadawanych przez
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córki zrodziła się wyjątkowa opowieść.

Na zdjęciu autorka - Marta Małasińska i jej
"Galanta opowieść o Łodzi", czyli przewodnik
po Łodzi dla dzieci

Zainteresowanie historią Łodzi Marta Małasińska wyniosła z
domu. Od najmłodszych lat zaszczepiał ją w niej tata,
Sławomir, który potrafił snuć barwne opowieści o dawnych
czasach, fabrykantach i niezwykłych mieszkańcach Łodzi. Ta
pasja powróciła ze zdwojoną siłą, gdy autorka sama została
mamą dwóch córek.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/e/5/csm_2025_12_16_Galanta_opowiesc_o_Lodzi_1_490ba8e800.jpg


02-03-26 3/7

Marta Małasińska i jej "Galanta
opowieść o Łodzi". Powstał nowy

przewodnik po Łodzi dla dzieci

Marta Małasińska i jej "Galanta opowieść o Łodzi". Powstał nowy przewodnik po Łodzi dla dzieci

Inspirujący spacer
Podczas codziennych wędrówek ulicami Śródmieścia w Łodzi,
Pani Marta zauważyła, jak wiele pytań rodzi się w głowach
dzieci: "Kim był właściciel tego pałacu?", "Dlaczego te
kamienice są tak różne?", "Skąd wzięły się murale?"...

– Pomyślałam wtedy, że brakuje książki, która w prosty
i atrakcyjny sposób opowiadałaby dzieciom o Łodzi, a
jednocześnie dawała coś także dorosłym – wspomina
Marta Małasińska.

Tak narodził się pomysł na album, który łączy funkcję
przewodnika z książką edukacyjną. Najmłodsi czytelnicy
znajdą w nim obrazkową narrację, a starsi bogate opisy i fakty
z dziejów Łodzi. Na 112 stronach pojawiają się ikony Łodzi tj.
Julian Tuwim, Artur Rubinstein, słynni przemysłowcy, ale także
bohaterowie dziecięcej wyobraźni, jak Miś Colargol czy
Plastuś.

Rodzinna pasja
"Galanta opowieść o Łodzi" to jednak coś więcej niż tylko
kompendium wiedzy. To przykład niezwykłej,
wielopokoleniowej współpracy. Tata autorki, Sławomir
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Ignaczak, pomógł w merytorycznym doborze legend i
historycznych ciekawostek. Z kolei za warstwę wizualną
odpowiada siostra Marty – Beata Fryc, która stworzyła ponad
50 unikalnych ilustracji. Każda strona tej książki jest efektem
wspólnej pasji.

Wsparcie dla kultury w
Łodzi
Największym wyzwaniem okazało się sfinansowanie wydania
publikacji. Tutaj kluczowa okazała się rola mamy autorki,
Hanny Ignaczak. Dzięki jej zaangażowaniu projekt trafił do
zarządu firmy CWS Workwear Polska, w której pracuje.
Przedsiębiorstwo zdecydowało się wesprzeć finansowo tę
lokalną inicjatywę. Po blisko dwóch latach pracy, wspólnie z
Wydawnictwem Hamal z Łodzi, projekt został sfinalizowany.
Dziś "Galanta opowieść o Łodzi" jest już dostępna w
księgarniach w Łodzi.
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